Isso posto, julgo DESAPROVADAS as contas da candidata MAGNA 
APARECIDA DE ALMEIDA, candidata ao cargo de VEREADORA de 
TENENTE PORTELA-RS, relativas às Eleições de 2024, nos termos do 
artigo 74, III, da Resolução TSE 23.607/2019. 

Determino o recolhimento do valor de R$ 3.974,00 (três mil, novecentos 
e setenta e quatro reais) ao Tesouro Nacional, conforme artigo 79, §1º, 
da Resolução TSE  n. 23.607/2019, atualizados na forma do artigo 79, 
§2º, da Resolução TSE n. 23.607/2019, sob pena de prosseguimento da 
cobrança nos termos da Resolução TSE n. 23.709/2022. (ID 45865138)